
MEČISLOVAS JUČAS

LIETUVOS
PARAPIJOS
XV-XVIII A.

AIDAI
2 0 0 7



TURINYS

5 Pratarmė

KRIKŠČIONYBĖS ĮTVIRTINIMO ŽINGSNIAI

11 Pirmosios Vilniaus katalikų bažnyčios

21 Lietuvos valdovų Jogailos ir Vytauto dovanos Bažnyčiai

31 Dėl žemaičių krikšto

PARAPIJŲ FUNDATORIAI IR JŲ FUNDACIJOS

41 Lietuvių parapijų fundacijos XV~XVTII a. (Vilniaus vyskupija)

67 Lietuvos parapijų fundacijos XV-XVIII a. (Žemaičių vyskupija)

88 Senoji Baisogalos parapijos beneficija

DVASINĖ ŽMONIŲ GLOBA

99 Patronato ir koliacijos teisė ir jos realizavimas

107 Dėl lietuvių kalbos Lietuvos parapinėse bažnyčiose XVT-XVIII a.

118 Parapinė mokykla

129 Prieglaudos Lietuvoje XVII-XVIII a.

138 Dėl Vilniaus jėzuitų akademijos ir kolegijų fundacijų ir dotacijų

PASKUTINIOJI VALIA

151 Paskutinioji valia (pagal XVI-XVIII a. Lietuvos didikų testamentus)
170 Bajorų testamentai

179 Išvados

183 Vardų rodyklė

192 Vietovardžių rodyklė


